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rihetsberövande vid bråk 
och berusning 

öreningen Sveriges Socialchefer 

ar beretts tillfälle att avge yttrande 

över betänkandet ”Frihetsberö- 

ande vid bråk och berusning SOU 

982: 64” och anfört följande: 

”Utredningens förslag utgår från 

en utvärdering av de områden som 

egleras i LTO och LOB. Förening- 

en vill i stort tillstyrka förslaget om 

utt LTO upphävs som en särskild 

ag. Föreningen ställer sig också po- 

itiv till de förändringar som föreslås 

bla LVM och LSPV som en ersätt- 

ing för vissa bestämmelser i LTO. 

Föreningen är däremot mera tvek- 

am till nödvändigheten av att över- 

öra vissa bestämmelser som nu 

inns i andra paragrafen LTO till 

ag om särskilda bestämmelser om 

nga lagöverträdare mm. Enligt 

undra paragrafen LTO har polisen 

pefogenhet att omhänderta ungdo- 

ar som kan antas vara under 15 år 

pch vilka anträffas under förhållan- 

len som uppenbarligen innebär 

överhängande och allvarlig risk för 

leras hälsa eller utveckling. Av den 

tvärdering som gjorts framgår att 

intalet sådana omhändertaganden 

ir relativt begränsat ca 200 årligen. 

De problem som förevarande be- 

stämmelser avser att komma till rät- 

a med är av sådant slag att det i 

Örsta hand bör vara socialtjänsten 

som ska vidta åtgärder. Den sociala 

ourverksamheten torde också i de 

lesta fall kunna bemästra de av- 

edda situationerna. Skulle bestäm- 

nelser av denna karaktär ändock 

     

anses vara nödvändiga och införas i 

LVU finner föreningen det angelä- 

get att bestämmelserna får en sådan 

utformning att det blir frågan om en 

ytterst restriktiv tillämpning. 

Föreningen delar utredningens 

bedömningar och förslag när det gäl- 

ler. 3 ILTIO, 

Föreningen instämmer också i ut- 

redningens konstaterande om att be- 

stämmelserna om social utredning i 

6 $ LTO knappast längre tillämpas. 

Utredningens bedömning om att 

denna bestämmelse inte står i över- 

ensstämmelse med dagens syn på 

hithörande frågor bör understrykas. 

Socialtjänstlagens inriktning på fri- 

villig medverkan från dem som be- 

rörs av åtgärden gör att bestämmel- 

sen av denna karaktär knappast står 

"1 Överensstämmelse med social- 

tjänstlagens intentioner. 

Föreningen ställer sig också posi- 

tiv till de förslag som läggs beträf- 

fande ändringar i LOB. Föreningen 

tillstyrker förslaget om att utöka till- 

lämpningsområdet för LOB till att 

också gälla enskilda platser i vissa 

fall. Det är emellertid viktigt att in- 

skränka rätten att ingripa i en bostad 

till situationer där det föreligger en 

särskild allvarlig fara. Bestämmel- 

sen måste utformas så att erforder- 

ligt skydd för den enskildes integri- 

tet iakttas. Förslaget om att hänvisa 

till ”synnerliga skäl” som grund för 

ett omhändertagande i en bostad är 

däremot enligt föreningens mening 

obehövligt. Denna bestämmelse kan 

ge upphov till en vidare tillämpning 

än vad som avsetts. De exempel på 

situationer där ett omhändertagande 

kan vara motiverat täcks helt av ut- 

trycket särskild allvarlig fara” där 

faran kan avse såväl den berusade 

som andra. Föreningen ' tillstyrker 

också förslaget om att maximera ti- 

den för ett omhändertagande hos 

polisen till åtta timmar. 

Föreningen vill slutligen särskilt 

fästa uppmärksamheten vid utred- 

ningens synpunkter att bestämmel- 

serna om omhändertaganden av 

akut berusade så långt är möjligt an- 

knyter till de principer som lagts fast 

vocialmedicinsk tidskrift nr 8—9 1983 

i socialtjänstlagstiftningen. Med ut- 

gångspunkt härifrån tillstyrkes ut- 

redningens förslag när det gäller rap- 

portering och registrering i samband 

med omhändertaganden av beru- 

sade personer. 

En fråga som berörs I utredningen 

men som inte föranleder några för- 

slag är de bristande resurser som 

finns när det gäller att ta hand om 

personer som omhändertagits enligt 

LOB. Föreningen vill framhålla att 

det på väldigt många håll saknas re- 

surser för ett omhändertagande som 

förutsattes när LOB kom till. Det är 

viktigt att denna fråga uppmärksam- 

mas och att åtgärder vidtas för att 

förbättra vårdresurserna i samband 

med omhändertagande av berusade 

personer. Detta skulle kunna ske ge- 

nom en generösare statsbidragsgiv- 

ning till kommunerna i samband 

med «anordnande av = speciella 

tillnyktringsenheter och liknande. 

Även om denna fråga inte primärt 

behandlas i förevarande utredning 

vill föreningen uppmärksamma för- 

hållandet och påtala behovet av in- 

satser inom detta område.” 
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